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INTRODUCTION

The Internal Revenue Service 1987 Tax File, formerly Tax Model file,
(109,139 records) was selected as part of the Statistics of Income programthat was designed to tabulate and present statistical, information for the
106.9 million Form 1040, Form 1040A, and Form 1O4OEZ Federal Individual Income
Tax Returns filed for Tax Year 1987.

The Tax Files which have been produced since 1960 consist of detailed
information taken from actual tax returns. The public use versions of these
sample files are purchased in an unidentifiable form, with names, Social
Security Numbers (SSN), and other similar information omitted. The primary
uses made of these files have been to simulate the administrative and revenue
impact of tax law changes, as well as to provide general statistical
tabulations relating to sources of income and taxes paid by individuals.

The Individual Tax File is designed for making national level estimates.
The 1987 Tax File can be purchased through the Internal Revenue Service,
Statistics of Income Division. Any questions concerning the cost and
acquisition of the current tax model file should be directed to:

Dr. Fritz Scheuren, Director
Statistics of Income Division R:S
Internal Revenue Service
1111 Constitution Ave., N.W.
Washington, D.C. 20224
(202) 233—1741

In order to preserve the character of the microdata file while also
protecting the identity of individuals, we have incorporated the following
procedural changes in the Individual Tax File.

First, in order to make sure that no record can be identified with 100
percent certainty, we have subsanipled our 100 percent sample 1/ at a 33
percent rate.

Second, those records that remain in our file from the 100 percent sample
have been combined with other high income returns (returns with an adjusted
gross income of $200,000 or more) for the following processing changes:

As in past years, the state codes and all other
geographic indicators have been removed for all high
income records. Other codes and fields that have
been removed include: age and blindness indicators

(for both primary and secondary taxpayers), total
exemptions other than age or blindness, alimony
paid, alimony received, and personal property tax.
Also, certain codes (age status, marital status, and
exemptions for children living at home) have been
modified (see section on Code Definitions for
specific changes).

1/ Retirns sampled at 100 percent include those with total income or loss of
$5,000,000 or more; those with business plus farm receipts of $50,000,000 or
more; those with foreign earned income or a foreign tax credit and total
income or loss of $2,000,000 or more; and nontaxable returns with adjusted
gross incomes of $200,000 or more.
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Then, all of the high income returns have been
sorted from largest to smallest for the field of
state and local income tax deductions. In this
field, for every three records, in descending order,
the average state and local income tax deduction has
been determined and that value has been placed in
the state and local income tax deduction field for
each of the three records. This has been done over
that part of the sample containing non-zero values
in these fields. If the last group of records
contains less than three, these records have been
combined with the group of three immediately before
it. This method of disguising data is called
blurring.

High income returns have then been separated into 35
different classes based on age, marital status, the
number of children living at home, and the size of
salaries and wages. Within each of these 35
classes, returns have been sorted on salaries and
wages. This field has then been blurred over
consecutive records as described above for state and
local income tax deductions. However, records have
only been averaged with other records in the same
class. Therefore, records within one of the 35
classes have not been averaged with records in any
of the other 34 classes. The file is then sorted on
real estate tax deductions (again, within the 35
classes), and the same blurring procedure has been
repeated for real estate tax deductions.2"

Third, all lower income returns (records with an adjusted gross income of
less than $200,000 and not from our 100 percent sample) have been blurred,
nationally, for alimony paid and alimony received. Then, all lower income
returns are sorted by State. After this sort, the records have been blurred
for real estate tax deductions, and state and local income taxes (State of
Wisconsin, only, for this last item) in the same manner as described above.
The only difference between these records and the high income returns is that
the lower income returns have been sorted for real estate tax deduction by
individual State with no records from two different states being combined when
averaging a field over a series of records.

21'For greater details on this and other disclosure protection techniques
used by the Statistics of Income Division, see:

Strudler, Michael; Oh, H. Lock; and Scheuren, Fritz. (1987)
"Protection of Taxpayer Confidentiality on the IRS Tax Model." Statistics
of Income and Related Administrative Record Research: 1986, Internal
Revenue Service.
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Fourth, for all records on the file, the
following changes have been made:

The fields containing other net income or liss, total adjustment,
foreign housing adjustment, total taxes paid, personal property tax,
Industry code, primary social security number, and secondary social
security number have been deleted and marked as "reserved." Also,
all fields on the file have been rounded to the four most significant
digits (e.g. $14,371 = $14,370 and $228,867 = $228,900).

Individual -Tax Model Files for each of the Tax Years 1966 through 1978,
and State Tax Model Files for Tax Years 1977 and 1978, are available through
the National Archives and Records Service.

Questions concerning cost,
acquisltjon, and delivery of these historical tax model files, should beaddressed to:

Machine Readable Archives Division
National Archives and Records Service
General Services Administration
Washington, D.C. 20408
(202) 523—3267

The Archives order number for any of the above-mentioned historical Tax
Model Files is 374—109—(A). In addition to the order number, the reguestor
should also specify the tax year and version (Individual or State) of the file
under consideration.

Please refer to the sections of this booklet titled "Individual Tax File
Sample Description" for a more detailed discussion of the Tax File.
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1987 TAX FILE SAMPLE

NUMBER OF WEIGHTED
STATE RECORDS TOTALt

ALABAMA 1,065 1,492,532
ALASKA 255 332,954
ARIZONA 1,134 1,489,279
ARKANSAS 614 878,235
CALIFORNIA - 10,297 12,555,491
COLORADO 1,193 1,475,654
CONNECTICUT 1,359 1,662,140
DELAWARE 241 314,835
DISTRICT OF COLUMBIA 243 317,610
FLORIDA 4,170 5,491,815
GEORGIA 1,992 2,690,341
HAWAII 386 527,231
IDAHO 256 350,789
ILLINOIS 3,781 4,952,792
INDIANA 1,718 2,399,806
IOWA 929 1,279,678
KANSAS 817 1,095,589
KENTUCKY 970 1,388,942
LOUISIANA 1,146 1,557,682
MAINE 388 546,732
MARYLAND 1,734 2,172,208
MASSACHUSETTS 2,214 2,848,633
MICHIGAN 2,997 3,988,751
MINNESOTA 1,462 1,937,599
MISSISSIPPI 612 896,165
MISSOURI 1,626 2,185,175
MONTANA 255 339,473
NEBRASKA 524 732,406
NEVADA 375 508,366
NEW HAMPSHIRE 391 518,460
NEW JERSEY 2,935 3,653,449
NEW MEXICO 442 610,494
NEW YORK 6,073 7,751,468
NORTH CAROLINA 1,877 2,646,684
NORTH DAKOTA 183 249,720
OHIO 3,382 4,645,751
OKLAHOMA 995 1,304,300
OREGON 889 1,191,253
PENNSYLVANIA 3,933 5,393,865
RHODE ISLAND 353 463,541
SOUTH CAROLINA 971 1,374,620
SOUTH DAKOTA 226 336,416
TENNESSEE 1,450 2,011,993
TEXAS 5,187 6,670,025
UTAH 473 612,552
VERMONT 180 260,965
VIRGINIA 2,143 2,751,498
WASHINGTON 1,516 1,968,080
WEST VIRGINIA 429 625,251
WISCONSIN 1,516 2,113,493
WYOMING 148 191,288
OTHER THAN ABOVE 976 693,765
HIGH INCOME 28,518 548,442
TOTAL 109,939 106,996,276



ADJUSTED GROSS INCOME (DEFICIT) (AGI) (+1-)
SALARIES AND WAGES
INTEREST RECEIVED
TAX-EXEMPT INTEREST INCOME! '/I;:; 1,
DIVIDENDS INCLUDED IN AGI
STATE INCOME TAX REFUNDS
ALIMONY RECEIVED
BUSINESS OR PROFESSION (SCHEDULE C> NET PROFIT/LOSS (+1-)

9. NET CAPITAL GAIN OR LOSS (+1-)

CAPITAL GAIN DISTRIBUTIONS NOT REPORTED ON SCHEDULE D
SUPPLEMENTAL SCHEDULE NET GAIN OR LOSS (÷1-)
RESERVED
TOTAL PENSIONS AND ANNUITIES RECEIVED
PENSIONS AND ANNUITIES INCLUDED IN AGI
SCHEDULE E NET INCOME OR LOSS (+1-)
FARM (SCHEDULE F) NET PROFIT/LOSS (+1-)
UNEMPLOYMENT COMPENSATION IN AGI
GROSS SOCIAL SECURITY BENEFITS
SOCIAL SECURITY BENEFITS IN AGI
RESERVED
RESERVED

STATUTORY ADJUSTMENTS

/22. EMPLOYEE BUSINESS EXPENSE
Vc\PAYMENTS TO INDIVIDUAL RETIREMENT ACCOUNT (IRA) (PRIMARY)

vt-2,4' PAYMENTS TO INDIVIDUAL RETIREMENT ACCOUNT (IRA) (SECONDARY)
\45. PAYMENTS TO KEOGH ACCOUNTS
6. FORFEITED INTEREST PENALTY

ALIMONY PAID
28. RESERVED

Codes: (all codes are 2 characters in

CORE RECORD LAYOUT
(CODE AND AMOUNT ELEMENT DEFINITIONS)

1.

2.

3.

4.

s.

12.
13.

/14.
25.

i/l6.
17.
18.
19.
20.

AGEX
AGIR1
CGIND
CSAMP
CYCLE
DSI e.. ttsIs ,
EIC
ELECT
FDED
FLPDYR
FLPDMO
F2119
F2441
F8582 Pc4'it C:+Iv\. L-
F6251

L.
RESERVED
MARS
PREP
PSV
REGION

length - PlC 99)

21. F2555
22. SCHCF
3. SCHE

/24. F8606
25. SPECTXC
Th. STATE
27. TFORM
28. TOTXSZ
29. TXNT
30. TXRT
31. TXST
32. RESERVED
33. XFPT
34. XFST
35. XOCAH
36. XOCAWH
37. XOODEP
38. XOPAR
39. XOTHER
40. XTOT

10 characters in length — PlC S9(l0))
H. (L r)

Fields: (all amount fields areAmount

v.

L7.
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Amount Fields (continued):

29. EXCESS ITEMIZED/UNUSED ZBA (PY) OR
STANDARD DEDUCTION OR
ITEMIZED DEDUCTIONS

)0. EXEMPTION AMOUNT
/31. TAXABLE INCOME
32. COMPUTED REGULAR TAX
33. INCOME TAX BEFORE CREDITS
34. INCOME SUBJECT TO TAX
35. MARGINAL TAX BASE
36. TAX GEJERATED (TAX RATE TABLES)

CREDITS
37. TOTAL TAX CREDITS SOI
3J. CHILD AND DEPENDENT CARE
49. ELDERLY AND DISABLED
40. FOREIGN TAX
41. GENERAL BUSINESS CREDIT

, 42 'INVESTMENT (INCbLJDED—IN GENERAL BUSINESS CREDIT) "

(/( JOBS (INCLUDED IN GENERAL BUSINESS CREDIT)
44. ALCOHOL USED AS FUEL (INCLUDED IN GENERAL BUSINESS CREDIT)
( ,,4. RESEARCH AND EXPERIMENTATION (INCLUDED IN GENERAL BUSINESS

CREDIT)

14 46. LOW INCOME HOUSING (INCLUDED IN GENERAL BUSINESS CREDIT)
J447. OTHER
(j48. CREDIT FOR PRIOR YEAR MINIMIJM TAX/ {/1 tU? ftt tO-d

t YYJ
*"n;'-'1S0. INCOME TAX AFTER CREDITS (SOl)

ALTERNATIVE MINIMUM TAX (S0I)
SELF-EMPLOYMENT TAX

X3. TAX FROM RECOMPUTING PRIOR YEAR INVESTMENT CREDIT
vS'4. SOCIAL SECURITY TAX ON TIP INCOME
£.'55. PENALTY TAX ON IRA
56. TOTAL TAX LIABILITY (SOl)
57. INCOME TAX WITHHELD
58. ESTIMATED TAX PAYMENTS
59. AMOUNT PAID WITH FORM 4868
60. EXCESS FICA/RRTA
61. CREDIT FOR FEDERAL TAX ON SPECIAL FUELS AND OILS
62. REGULATED INVESTMENT COMPANY CREDIT
63. TOTAL TAX PAYMENTS (SOl)
64. BALANCE DUE (OVERPAYMENT) (+1-)
65. CREDIT ELECT
6. PREDETERMINED ESTIMATED TAX PENALTY
j. EARNED INCOME FOR EARNED INCOME CREDIT (EIC)
")68. EIC USED TO OFFSET INCOME TAX BEFORE CREDITS
VL69. EIC USED TO OFFSET ALL OTHER TAXES EXCEPT ADVANCE EIC
70. EIC REFUNDABLE PORTION
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Amount Fields (continued):

ITEMIZED DEDUCTIONS SCHEDULE A:

MEDICAL AND DENTAL EXPENSE DEDUCTIONS
71. TOTAL DEDUCTION
72.t PRESCRIPTIONS AND MEDICAL CARE
7,3. MEDICAL TRANSPORTATION AND LODGING
4. MEDICAL AND DENTAL EXPENSES SUBJECT TO REDUCTION

BY AGI LIMIT

TAXES PAID DEDUCTIONS
75. RESERVED

,46. STATE AND LOCAL INCOME TAXES
47. REAL ESTATE TAX DEDUCTIONS
78. RESERVED

INTEREST PAID DEDUCTIONS
/9. TOTAL INTEREST PAID DEDUCTION ./(o. 2'?lVL LCJ i 1)
AO. TOTAL HOME MORTGAGE
81. HOME MORTGAGE FINANCIAL
2. DEDUCTIBLE POINTS

INVESTMENT INTEREST PAID-*,
/84. PERSONAL INTEREST PAID

CHARITABLE CONTRIBUTIONS DEDUCTIONS
85. TOTAL CONTRIBUTIONS

/86. CASH UNDER $3,000
"8,7-. CASH OF $3,000 OR MORE
48. OTHER THAN CASH
789. CARRYOVER

vO. NET CASUALTY OR THEFT LOSS
'9l. MOVING EXPENSES

MISCELLANEOUS DEDUCTIONS (SUBJECT TO 2% LIMITATION)
92. NET LIMITED MISCELLANEOUS DEDUCTIONS -

UNREIMBURSED EMPLOYEE BUSINESS EXPENSE
44.. TAX PREPARATION FEE
95. MISCELLANEOUS DEDUCTIONS SUBJECT TO AGI LIMITATION, TOTAL

COMBINED SCHEDULE C INCOME AND SOME DEDUCTION ITEMS
96. TOTAL INCOME OR LOSS (+1-)
97. NET RECEIPTS (+1-)
98. COST OF GOODS SOLD AND/OR OPERATIONS
99. TOTAL DEDUCTIONS
100. CAR AND TRUCK
101. DEPRECIATION
102. COMMISSIONS
103. MORTGAGE INTEREST
104. OTHER INTEREST
105. OFFICE EXPENSES
106. INSURANCE
1O7. RENT
108. NET WAGES
109. BUSINESS RECEIPTS (+1-)
110 RESERVED
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Amount Fields (continued):

/ /
CkPITAL GAINS (SCHEDULE D)
t1l. SHORT-TERN GAINS

7]a2. SHORT-TERN LOSSES

413. SHORT-TERN LOSS CARRYOVER
RESIDENCE GAIN
CURRENT LONG-TERN GAIN
CURRENT LONG-TERN LOSSES

V'l]7. LONG-TERN LOSS CARRYOVER

Y18. SCHEIULE D CAPITAL GAIN DISTRIBUTIONS
/1119. FORN 4797 GAINS

ALTERNATIVE TAX COMPUTATION
120. SCHEDULE D GAIN SUBJECT TO 287. TAX RATE

121. TAXABLE INCOME LESS SCHEDULE D GAIN

SUPPLEMENTAL INCOME (SCHEDULE E)
RENT AND ROYALTIES

/i22. FARM RENT NET INCOME OR LOSS (+1-)
123. TOTAL RENTS RECEIVED
124. TOTAL ROYALTIES RECEIVED
125. ROYALTY DEPLETION
126. RENTAL DEPRECIATION

7. DEDUCTIBLE RENTAL LOSS
28. RENT NET INCOME OR LOSS (+1-)
29. ROYALTY NET INCOME OR LOSS (+1-)

/ PARTNERSHIPS
• Vv3O. TOTAL PASSIVE INCOME

•

/131. TOTAL NON-PASSIVE INCOME
• V432. TOTAL PASSIVE LOSS

433. TOTAL NON-PASSIVE LOSS

SMALL BUSINESS CORPORATION
l34. TOTAL PASSIVE INCOME
v4435. TOTAL NON-PASSIVE INCOME
-136. TOTAL PASSIVE LOSS

237. TOTAL NON-PASSIVE LOSJ
V V

138. COMBINED PARTNERSHIP AND S CORPORATION NET INCOME/LOSS (+1-)

/.- ESTATE OR TRUST'
X39. TOTAL INCOME

/4O. TOTAL LOSS
i,441. WINDFALL PROFIT TAX REFUND

A42. WINDFALL PROFIT TAX DEDUCTION

SELF EMPLOYMENT INCOME (SCHEDULE SE)
143. TOTAL SELF-EMPLOYMENT INCOME
144. SELF-EMPLOYMENT INCOME, SECONDARY TAXPAYER
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Amount Fields (continued):

jHILD CARE CREDIT (FORM 2441)
V145. QUALIFYING INDIVIDUALS' LIMITATION
146. EARNED INCOME

EARNED INCOME LIMITATION

ALTERNATIVE MINIMUM TAX COMPUTATION (FORM 6251)
148. TAXABLE INCOME PLUS NET OPERATING LOSS
49. ALTERNATIVE MINIMUM TAX TOTAL ADJUSTMENTS

/150. TOTAL TAX PREFERENCES
151. ACCELERATED DEPRECIATION ON REAL PROPERTY

PASSIVE ACTIVITY LOSS LIMITATION (FORM 8582)
152. TOTAL PASSIVE LOSSES
153. TOTAL LOSSES ALLOWED FROM ALL PASSIVE ACTIVITIES FOR 1987

154. RESERVED
155. RESERVED
156. RESERVED
i.57. INTEGER WEIGHT

41 DECIMAL WEIGHT
'I9. SAMPLE COUNT
160. POPULATION COUNT
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CODE DEFINITIONS

AGEX* Age
(A)

(B)

(C)

(D)

Status
None

Primary only
Secondary only 2
Both Primary and Secondary 3

CGIND Capital Gains Indicator

(A) No capital gain/loss
(B) Capital gain present
(C) Capital loss present

0
1
2

CSANP Computed Sampled Code
(A) PSANP EQ 28; Return is not a High Income Nontazable 08
(B) High Income Nontazable 28
(C) Business High Income/Loss 38
(D) Nonbusiness Non-farm (NBNF) 40-48

*For high income returns records with values greater than 1 were set equal to
1.

AGIR1 Adjusted Gross Income Range 1:

NO ADJUSTED GROSS INCOME
$ 1 under $ 1,000 01
$ 1,000 under $ 2,000 02
$ 2,000 under $ 3,000 03
$ 3,000 under $ 4,000 04
$ 4,000 under $ 5,000 05
$ 5,000 under $ 6,000 06
$ 6,000 under $ 7,000 07
S 7,000 under $ 8,000 08
5 8,000 under $ 9,000 09
5 9,000 under $ 10,000 10
5 10,000 under $ 11,000 11
5 11,000 under $ 12,000 12
S 12,000 under $ 13,000 13
5 13,000 under $ 14,000 14
5 -14,000 under $ 15,000 15
S 15,000 under $ 16,000 16
5 16,000 under $ 17,000 17
5 17,000 under $ 18,000 18
$ 18,000 under $ 19,000 19
5 19,000 under $ 20,000 20
5 20,000 under $ 25,000 21
$ 25,000 under $ 30,000 22
S 30,000 under $ 40,000 23
$ 40,000 under $ 50,000 24
S 50,000 under $ 75,000 25
5 75,000 under $
S 100;000 under $
5 200,000 under $
S

100,000.
200,000.
500,000.

500,000 under $1,000,000
$1,000,000 or more

• . .26
• . .27

.28
• . . 29

30



/
(E) Nonbusiness Farm (NBF) .50-58
(F) Business (B) 60—68
(G) Frms 2555 80—84
(H) Forms 1116

CYCLE Cycle Code 00-52

DSI Dependent Status Indicator
(A) Taxpayer not being claimed 0
(B) taxpayer claimed 1

EIC Earned Income Credit
(A) Not present 0
(B) Present 1

ELECT President Elect Campaign Fund:
(A) No boxes checked 0
(B) One "yes' box checked 1

(C) Two "yes" boxes checked 2

FDED Form of Deduction Code:

(A) Itemized deduction 1

(B) No zero bracket amount or itemized deductions 2

(C) Zero bracket amount (STANDARD)
1. Without non-itemizer deduction 3

2. With non—itemizer deduction 4

3. The taxpayer had a zero bracket amount only (PY returns only)... .5

FLPD Filing Period: (Accounting Period)

(A) YR - Calendar Year ended 66-87
(B) MO - Month Taxpayer's year ended 01-12

F2l19 Sale or Exchange of Principal Residence:

(A) No Form 2119 attached 0
(B) Form present 1

F244l Child Care Credit:
(A) No Form 2441 attached 0
(B) One qualifying individual .. . .1
(C) Two or more qualifying individuals . .2-9

F6251 Alternative Minimum Tax
No Form 6251 attached to the return 0

Form 6251 attached to the return 1

P8582 Form 8582, Passive Activity Loss Limitation
(A) No Form 8582 attached to return 0

(B) Form 8582 attached to return 1
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MARS* Marital Status:

(A) Single
(B) Married filing a joint return 2
(C) Married filing separately and not claiming a spouse exemption 3
(D) Unmarried head of household 4
(E) Widow(er) with dependent child (surviving spouse) 5

(F) Married filing separately and claiming a spouse exemption 6

*For high inc-ome returns records with a value equal to 5 were set equal to 2.

PREP Tax Preparer

(A) No preparer other than taxpayer
(B) Return prepared by paid tax preparer 1
(C) IRS prepared return 2
(D) IRS reviewed return 3
(E) Voluntary Income Tax Assistance prepared return 4
(F) Self help
(G) Tax Counseling for the elderly 6
(H) Outreach program

PSV Primary Stratifying Variable
(A) Sample Code 28 (HINT) or 38 (High Schedule C Net Profit/Loss) 0
(B) Positive Amounts Total.(PAT) 1
(C) Negative Amounts Total.(NAT) 2
(D) Total Receipts 3

REGION IRS Regions
(A) Central 1
(B) Mid-Atlantic 2
(C) Midwest 3
(D) North Atlantic 4
(E) Southeast s
(F) Southwest 6
(G) Western 7
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F2 555

(A)

(B)

Foreign Earned Income
No Form 2555 attached to the return
Form 2555 attached to the return

0
1

SCHCF Schedule C or F Indicator:

(A) Neither Schedule C or F present....
(B) Schedule C present only
(C) Schedile F present only
(D) Schedule C and F present

Schedule C Gross Receipts Larger...
(E) Schedule C and F present

Schedule F Gross Receipts Larger...

SCHE Schedule E Indicator
(A) No Schedule Present
(B) Schedule E Present

0

1

F8606 Form 8606, Nondeductible IRA Contributions
(A) No Form 8606 attached to return
(B) Number of Forms 8606 attached to return

SPECTX Special Tax Computation:

No entry
Form 4970 tax used
Form 4972 tax used
Form 5544 tax used
Form 5405 tax used
Section 72(m)(5) penalty tax used...

0

1

2

3

4

0

1

2

3

4

0
1—2

(A)

(B)

(C)

(D)

(E)
(F) 5
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STATE

Code STATE NAME Code STATE NAME

—
1 Alabama 29 Nevada
2 Alaska 30 New Hampshire
3 Arizona 31 New Jersey
4 Arkansas 32 New Mexico
S California 33 New York
6 Colorado 34 North Carolina
1 Connecticut 35 North Dakota
8 Delaware 36 Ohio
9 District of Columbia 37 Oklahoma
10 Florida 38 Oregon
11 Georgia 39 Pennsylvania
12 Hawaii 40 Rhode Island
13 Idaho 41 South Carolina
14 Illinois 42 South Dakota
15 Indiana 43 Tennessee
16 Iowa 44 Texas
17 Kansas 45 Utah
18 Kentucky 46 Vermont
19 Louisiana 47 Virginia
20 Maine 48 Washington
21 Maryland 49 West Virginia
22 Massachusetts 50 Wisconsin
23 Michigan 51 Wyoming
24 Minnesota 52 APO/FPO
25 Mississippi 53 Puerto Rico
26 Missouri 54 CP:IO
27 Montana 54 Guam
28 Nebraska 54 Virgin Islands

TFORM Corrected Form of Return:

(A) 1040 Return 0

(B) 1040A Return 1

(C) IO4OEZ Return 2
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TOTXSZ Size of Total Income Tax

/Th •\1 .Y

Returns with no total income tax 00

$1,000
$1,250
$1,500
$1,750
$2,000
$2,250
$2,500
$2,750
$3,000
$3,500
$4,000
$5,000
$7,500
$10,000
$25,000
$50,000

under
under
under
under
under
under
under
under
under
under
under

TXNT Taxable/Nontaxable Returns:

• . . .05

• . . .07
• .. .08
• . . .09

10
11
12
13
14
15

• .18

.19
• . . .20
• . . .21

• .22

.23

.24

• .25

.26

(A) Taxable Returns 1

(B) Nontaxable Return 0

No Tax owed and IRS did not compute tax 0

All other returns 1

Taxes are owed and IRS computed tax 2

No taxes due and computed by IRS 3

Schedule D tax has entry, Form 8615 does not 4

Form 8615 has entry and Schedule D does not 5

Both Form 8615 and Schedule D have entries 6

Taxpayer used the income averaging method to compute tax 7

01
02
03

04

$1 under $50
$50 under $100
$100 under $200
$200 under $300
$300 under $400
$400 under $500
$500-under $600
$600 under $700
$700 under $800
$800 under $900
$900 under $1,000

$1,250
$1,500
$1,750
$2,000
$2,250
$2,500
$2,750.
$3,000.
$3,500....
$4,000....
$5,000

under '$7,500
under $10,000
under $25,000
under $50,000
or more

16
17

27

TXRT Marginal Tax Rate 11, 15, 28, 35, and 38.5

TXST TAX STATUS:

(A)

(B)

(C)

(D)

(E)

(F)

(G)

(H)
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XFPT Primary Taxpayer Exemption:

(A) Regular
(B) Age

2
(C) Age and Blind
(D) Regular and Blind

4

XFST Secondary Taxpayer Exemption:

(A) No.. Secondary Taxpayer 0
(B) Regular
(C) Regular and Age 2
(D) Regular, Age and Blind 3
(E) Regular and Blind 4

XOCAHt Exemptions for Children Living at Home:
Actual number entered 0-99

*For high income returns records with values greater than to 3 were set equal
to 3.

XOCAWH Exemptions for Children Living Away from Home:
Actual number entered 0-99

XOODEP Exemptions of Other Dependents:
Actual number claimed 0-99

XOPAR Exemptions for Parents Living at Home or Away from Home:
Actual number entered 0-9

XOTHER Exemptions Other than Age or Blind
(A) One 1
(B) Two 2
(C) Three

3
(D) Four. 4
(E) Five
(F) Six 6
(G) Seven 7
(H) Eight 8
(I) Nine
(J) Ten 10
(K) Eleven 11
(L) Twelve 12
(N) Thirteen 13
(N) Fourteen 14
(0) Fifteen 15
(P) Sixteen 16

XTOT Total Exemptions:
Actual number punched 01-99
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EXPLANATION OF ELEMENTS NOT ABSTRACTED DIRECTLY FROM TAX FORMS

The following explanations define data elements contained in the 1987
Individual Tax File that have not been abstracted directly from a specific
line on Forms 1040, 1040A, 1O4OEZ, or the accompanying schedules and forms.
Element numbers not appearing in this section have been entered on the
specific lines on the forms or schedules from which the data were abstracted.
Refer to the "1987 Federal Tax Forms" section of this booklet for further
information.

Element
Number Definition

29 Deductions
This is one of Excess Itemized Deduction / Unused ZBA (PY) or Total
Standard Deduction or Total Itemized Deduction. Only one can appear
on each return.

32 Computed Regular Tax
This is a computed amount arrived at by applying the Tax Rate
Schedules to Taxable Income, without regard to the type of
computation used by the taxpayer.

34 Income Subject to Tax

For taxpayers using the regular, alternative, or maximum tax
computation methods, Income Subject to Tax was the same as Taxable
Income. For taxpayers using the income averaging method (Schedule
G), Income Subject to Tax was a reduced amount of Taxable Income
computed for the statistics by working backwards from the tax itself.

35 Marginal Tax Base
This is the amount of income subject to tax at the highest tax rate
applicable to the return (TXRT), using the 1986 Tax Rate Schedules
for all returns.

36 Tax generated on income subject to tax.

37 Total Tax Credits (SOl)
Total credits from Form 1040 (line 44 plus line 49) or lO4OA (line
22) plus the amount of Earned Income Credit used to offset Income Tax
before Credits.

49 Total Income Tax
Element (59) plus element (61).
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Element
Number Definition

50 Income Tax After Credits (SOl)
Income Tax after Credits from Form 1040 or ].040A minus the amount of
Earned Income Credit used to offset Income Tax Before Credits.

56 Total Tax Liability (SOl)
Total tax liability (form) minus Advance Earned Income Credit
payments minus EIC used to offset Income Tax Before Credits minus EIC
used to offset all other taxes except advance EIC.

63 Total Tax Payments
Total payments from 1040 or 1040A minus the total Earned Income
Credit.

66 Predetermined estimated tax penalty.

67 Earned Income used to calculate the Earned Income Credit.

68 Earned Income Credit Used to Offset Income Tax Before Credits
This amount was computed based on the lesser of: Earned Income
Credit or Income Tax Before Credits minus all credits except the
Earned Income Credit.

69-70 If Earned Income Credit (EIC) is greater than Income Tax Before
Credits (E42), the following fields are computed:

69 - Earned Income Credit used to offset all other taxes.
This value depends on whether the difference between EIC and EIC used
to offset Income Tax Before Credit (E54) is less than the value
calculated by Total Tax Liability minus Income Tax After Credits
minus Advance Earned Income Credit payments.

If It is less than this value, this field equals EIC minus E54.
Also, E77 equals 0. If this is not true, this field equals the value
calculated by Total Tax Liability minus Income Tax After Credits
minus Advance Earned Income Credit payments. Also, E77 is calculated
(see below).

70 - Earned Income Credit Refundable Portion
This equals EIC minus E54 minus E76 (see above for definitions and
conditions).

80 Sum of Home Mortgage Financial Schedule A line 9 (a) and Home
mortgage Personal/Seller Schedule A line 9 (b).
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Element
Number Definition

118 Combined Capital Gains (Excluded Long-Term Gains).
Sum of Line 22, Schedule D and 1.5 times Line 14, Form 1040.

143 Total of Self-Employment Income primary and secondary taxpayers.

152 Total Passive Losses (Form 8582): The sum of Active Rental Net
Loss before 10/23/86, Active Rental Net Loss after 10/22/86, Passive
Activity Net Loss before 10/23/86, and Passive Activity Net Loss
after 10/22/86.

157 Integer Weight: A method of estimation in which the decimal weight is
converted to an integer weight and then applied to each return.

158 Decimal Weight: A method of estimation by dividing the computer
population count of returns in a sample stratum by the number of
sample returns for that stratum (carried to 2 decimal places) The
decimal place is implied. If used, divide by 100.
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TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILE

Each "data record" in the file, representing one tax return, is composed
of 1,680 characters. Blocks are made up of 6 data records and are separated
by a 3/4 inch "inter record gap" (IRG). There is no special indication at the
end of a block other than the IRG, and no indication of the end of a data
record.

Tape characters are recorded in either EBCDIC or ASCII on standard 2,400
foot, 1/2 inch, nine-track tape, and a density of 6,250 bytes per inch (BPI).
In this mode, a 1-bit and 0-bit are recorded as signals of opposite polarity
in ODD parity (a parity bit is set to 1 or 0 so that there is always an ODD
number of 1-bits in a nine-bit character).

Each code and data field is numeric and defined in character format. All
codes are unsigned. The data fields are signed positive or negative,
whichever is appropriate, in the last character position of the field.

Codes are defined as 2 characters in length. The largest decimal value is
99 with leading zeroes. The fields in the file are 10 characters in length
with leading zeroes. Weight factors are provided to acconvnodate either a
decimal or an integer weighting system.

The file is a single data set on a tape and is UNLABELLED (EBCDIC) or
LABELLED (ASCII).
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INDIVIDUAL TAX FILE SANPLE DESCRIPTION

Sources of the Data

The data in the 1987 Individual Tax File were compiled from a stratified
probability sample of unaudited individual income tax returns, Forms 1040,
1040A, and 1040EZ, filed by U.S. citizens and residents. The sample was
designated at the Martinsburg Computing Center and was processed in each of
the ten Internal Revenue Service Centers during Calendar Year 1987. The total
sample of 109,939 returns was selected from a population of 106.9 million
returns.

The estimates that could be obtained from this file are intended to
represent all returns filed for Income Tax Year 1987. While most of the
returns processed during 1988 were for Calendar Year 1987, a few were for
prior years. Returns for prior years were used in place of 1987 returns
received and processed after December 31, 1988. This was done on the
assumption that the characteristics of returns not yet filed could best be
represented by the returns for previous income years that were processed in
1988.

All returns processed during 1988 were subjected to sampling except
tentative and amended returns. Tentative returns were not.subjected to
sampling because the revised returns may have been sampled later on, while
amended returns were excluded because the original returns had already been

subjected to sampling.

Sample Criteria and Selection

Form 1040, 1040A and 1O4OEZ returns filed and processed into the Internal
Revenue Service's Individual Master File System at P1CC during 1988 were
stratified, by computer, into 33 sample strata based on: the presence or
absence of a Schedule C, Profit (or Loss) from Business or Profession;
presence of Schedule F, Profit (or Loss) from Farms; the larger of total
income or loss, and the size of business plus farm receipts; size of Positive
Amounts Total income (the sum of specified income amounts valued greater then
zero) or the size of Negative Amounts Total income (the sum of loss amounts
only). Returns were then selected from the sample strata using the coding
digits of the Social Security Number (SSN) at rates ranging from 0.02 percent
to 100 percent.

Method of Estimation

Sampling weights were obtained by dividing the computer population count
of returns filed per sample stratum by the number of sample returns actually
received for that stratum. All decimal sampling weights were then converted
to "integer weighting factors," which were placed on each sample return. For
example, if a decimal weight of 44.24 was computed for a stratum, 24 percent
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of the sample returns in the stratum were systematically given a weighting
factor of 45, and 76 percent a weight of 44. The file can be weighted with
either decimal or integer weights.

Processing and Management of the Sample

While the sample was being selected, the selection process was monitored
by applying prescribed sampling rates for each stratum to the population count
for that stratum. A follow-up was required to reconcile differences between
the actual number of returns selected and the expected number.

In transcribing and tabulating the information from the returns in the
sample, checks were imposed to improve the quality of the resulting
estimates. Incorrect or missing entries on the sampled record were altered
during statistical editing to make them consistent with other entries on the

return and accompanying schedules. Data were also adjusted during editing in
an attempt to achieve consistent statistical definitions. For example, a
taxpayer may report director's fees on the other income line of the Form 1040

return. It' this situation had been detected during statistical editing, the
amount of director's fees would have been entered into the salaries and wages

field to the sample record.

Quality of the basic data abstracted was controlled at the processing
centers by means of' a continuous verification system that used computer tests
to check for mathematical errors and inconsistencies in the data. These tests
were performed while the returns were still available to aid in resolving the
error conditions. Prior to tabulation of the data at the Detroit Computing
Center, additional computer tests were applied to each return record to
determine the need for adjustments to the data. Also, as a further check on
processing, the Detroit Computing Center conducted an independent reprocessing
of a small subsample of the returns previously processed for the study.i/

I" For more details on the techniques used to process the returns in the
sample, particularly those steps designed to ensure the quality of
the statistical data, see:

Kilss, Beth and Scheuren, Fritz. "Statistics from Individual
Income Tax Returns: Quality Issues," 1982 Proceedings, American
Statistical Association, Section on Survey Research Methods, pp.
271—277.

Sailer, Peter; Hicks, Charles; Watson, David; and Trevors, Dan,
"Results of Coverage and Processing Changes to the 1980 Individual
Statistics of Income Program," 1982 Proceedings, American Statistical
Association, Section on Survey Research Methods, pp. 452—458.

Durkin, Thomas N. and Schwartz, Otto, "The SOl Quality Control
Program," 1981 Proceedings, American Statistical Association, Section
on Survey Research Methods, pp. 478-483.
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FEDERAL TAX FORMS

(WITH ELEMENT NUMBERS REFERENCED)
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FIELD NUMBERS

Field Numbers presented on the tax forms and schedules lines can be
used to cross reference to the Core Record Layout. An example of this Is
line 7 on the Form 1040 which has a field number of 2.

7 Wages, salaries, tips, etc. 2

On the Core Record Layout it would appear as 2 to the left of the
Salaries and Wages line. See example below.

-- Core Record Layout --

1. ADJUSTED GROSS INCOME (DEFICIT) (AGI) (+1-)
2. SALARIES AND WAGES

3. INTEREST RECEIVED
4. DIVIDENDS RECEIVED

Another example, Line 8, Interest Income, on the Form 1040 (see
below) has a field number of 3. This field number is cross referenced to
the Interest income line on the Core Record Layout, which contains the
number 3 to the left of the line (see above).

8 Interest Income 3
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1987 Form 1040*
13 EnterthelmOuntfromlin.12 --

______ 14* Check if J You were65orover Blind Eat.rnuaberof( Spousewas 65 or over Blind I boxeschecked P 14*
P If you Can be claimed as a dependent on another person's

return (such as your parents' return), check here P 14b
c If you are married filing separately and your spous, file. Form

1044) and itemise, deductions, chick here. . .

d Standard deduction. If you checked a box on line 14., b, or c,
see page 22 for amount to enter on line 144. If no box is ch.ck.d,
enter amount shown below for your filing status.

Single or Hsad of houmbold, enter 12,540
Married filing joint retwn. eater $3,760

(Married filing separate return, enter 11.880

1$ Subtract line 144 from line 13. Enter thi result. 15
IS Multiply $1,900 by the total number of exemptions eI*iivi.4 on line 5.. Or,

fliureyour exemotion amount from thechart on oem 24 ofthi instructions. 16

17 Subtract line16 from line 15. Enter th. result. This is your taxable Inoe. P 17
KYou Want INS T•mairs Yaw Tax, $i Pago2401*ileitrcuan.,

Cantles.- If youat. user 14 and hue n than $1,000oflnasat
income. see PN' 24 c(ths instroutlene and check hire P.

___ 1$ Findthetaxontheam tonline17.Chsckjffro 0 TaxT.ble
(pages 32-37); or 0 Form 8615, Computation of Tax for Children

________ UnderAss 14 Who Have 1"."—'-—• Incom. of More 'T.. ti tvvi
I.
20 Subtract line 19 from line 18. Enter the result. (If line 19 is more than

kin. 18.enter -0- on line 20.) This Is
21. Total Federal income tax withheld. This should

be shown in Box 9 of your W-2 form(s). (If line
6 ii morethan $43,800, pigs 26.) 21*

P Earned income credit, from the worksheet on
pigs 28 ofthe iuctiona. Also em pegs 27. 21b

22 Add lines 21* and 21b. Enter the total.The..at, y total psymsuta. P 22
23 Ifhne22

Thisietbeaamvntofyou_,,efn_nt 23
24

____ This I the amountyou ow,. Attach check or money oràr for full amount
payable to 'IntarnelRevenueServico •Writeyour social security number.
daytimephone number, and 1987 Form 1040A on it.
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1987 ScMduI 1 (Form 1040A)
Nas(s) shownon For O4OA ..gty w,

You MUST omplste and ettacis $:: 1 toForm 1040* ouly If you:
• Claim the credit for child and dependent care expens.. (complete Part!)

• Have over $400of tezable interest income (complete Part II)

• Have over $400ofdividend income (complete Part UI)

Part I Crsdlt for chIld and dapsudant cars expanu.(ese page 24of the instructions)
Complete this part to figure the amount of credit you can tak. on Form 1040A, line 19. Attach
Schedule 1 to Form 1040A.

Not.: Ifupaid cash wee. $5O or more in a calendar quarter tows individua&fir services
performed in your home, you must file an employment tax return. Get Fr lIbr detaile.
I Enter the number of qualitp'ing parsons who were cared for in 1967. (S.. the

instructions forth. dsflnitaon of a qualifying person.) i
2 Enter th. amount of qacW%ed expenses you incurred and actually paid in

1967 forth. careofthe qualifying parson. (S.. the inetructioas fas which
expenses qualify for the creditjDO NOTenter more than $2,400 ($4,800 if

you paid for the careof two or more qualifying p.mons). 2 iq� —
3a you.teryouresznsdmcoseonlini3& 3. —

b If you aremerrisd, 6ling a joint return foe 1917, you enter ym
moms'sesrnsdincas.onhe. 3b. (If 'uie $ Ad1s. .iiAauit o
thubled, the instructions foe amount toemsronthle line.) 3b

o Ifyou as. married, copar, theamountson lines 3. and 3b,andenter
—

th.,—fl.roftbetwoamountsOaliae3C. 3c —
4. Ifyou were unmarried at the end of 1917, compare the amounts on

lines 2 and 3., and enter the of the two amounts on line 4.
• If you are married. filing a joint reun foe 1917, compare the amounts

on lines 2 and 3c, and enter the of the two amounts on line 4. 4 I47
$ Enterthe pernsnt from the table below that applies to the amount on

Form 1040*, line 13.

Iflia.1$in Pu,ttige Psitagu
Bat net Batam

Over- over— Ov- °'-
$0— 10,000 30% (.30) $30,000—fl,000 24% (.24)

10,000-42,000 29% (.29 22,000—24000 22% (.23)

12,000—14,000 21% (.21) 24,000—36000 22% (.22)

14,000—1$,000 27% (.21) 26,000—26,000 21% (.21)

16,000—11,000 21% (.26) 21000 20% (.20)

18,000-20,000 26%(.26) 8 x
• Muhlplytheamountonline4bytheps!centageonline6.Entetthe

ramlthereandonForml040A,lin.19. 6 —



O.oiet...r't ef t'.. 'ua'y i..' to-c.
incomi Tax Riturn for

1O4OEZ Singi. lUsts with no dspindsnts 1987
N.ms & Use the IRS mailing label. If you don't haveone, please print.addrus -

P,i,,t aar ft. ,we ,,,, list

Pt,,iqi, f,ilsiddt .Wm*5,q.A4',1,!f' 'Ii "stM*.a P0 Ps.s

(is *5 'f 0.51 (Tic, sist, sad ZIP cd.

Please read the instructions for
this form on the reverse side. Yen No

Pruldsntlal El.cthon Campaign Fund
Do you want $1 to go to this fund?

1 Total wages. salaries. and tRps. This should be shown in Box 10
ofyour W-2 form(s). (Attach your W•2 form(s).) 1

2 Taxable interest income of $400 on... If th. total is more
than $400, you cannot use Form ioao. 3 z

3 Add line land line 2. This I your adneWd genes tnnos. I
4 Can you be etaim.d sea dap.nd.nt on another person's rsrn?

Yes. Doworksheet on bsck enter amount from lIne E her,.

No. Enter 2.540 as your standard dsdttion. P S I

S Subtnsctline4fromline3. 5

6 IfyoucbYssboxonlins4.enterO.
If you checked the NO box on lies 4. enter 1.900.
This is your pareosal ezmnpdos. 30 6

Figur.
your
tax.

$ Enter your F.daTsI income tax wtthlwM This should be

shownthBox9OfYourW2fcIm($). ) (5
Us. the 4ng'. column the tax sable on ps 32-37of
the Form 1040A ineuuctisa booklet to find th. tax on the
amount shown on Use? shove. Entar the amount o1tas 3s

Rsfund

amount
you ow.

10 Ifline$Iherthenl*neLmtrsct1ine9from lineS.
Enter the aosat of ,osr reftad. (.IJio

11 Iflias9islazprthanhasLactline8fmmlins9.
Attach tsr
psynent here

Enter the aoaat yce owe. Attach chick or money ordar ,,
for the full amount. paabl. to Internal Revenue Serflce.iT(f)1 1

I ka,s red this rstuzn. U.d.r p.aaItboo of p.rlvry, I 4ec's
that so th. best of.y knowbedge and b.U.f, the retarn is Ira.,
correct, and campist..
Yoursn.ture Diii

p.

OMSN 43O6'

Pleue print your numbers like this

1101
Your social security number

S7R110 DJ

Rsport
your
incom.

Attach
Copy8
Foren.
W.2 here

7 Subtr.ctlin.Sfrosn lineS. Ifline6llaiprthanline5.
enter 0 on lie. 7. This is your taxable taco...

N(fIf1-il5. iiU

LJI Dollar. C.nt.

m,onco
m,EmDJ

D,DJJ.ED

iDD.E0
ZDIE0
D,DsED

3,7

Sign
your For 11$ Une our flame

Li LI1 Ui11 I LI



SCHEDULES A&I f $chduls A—It.mlz.d Dsductlons
(Frm 1040) f (Schedule SI, enbeck)
O.svun.tvt 1,1. T,sSk -

P Attadi ts Firm 1040. P see lrdi'uctlems for $theduloa A eec I (Firm 1040).
or Fi O4Ø

Nsdicai aid

(Os met laded.
elpoesiS
reimbursed •r
sid W ethers.)

(See
Instructions
cr1 page 21

Taxes Yea
Pall

(S.'
Initrution$
on page 22.)

10 Deductiblepoints
11 Oeistmentintsrsst
12. Personal interest you paid (see pagi 22). .112.

li Multiply the amount on brie 12. by 65% (.65). Enter the result
13 Add the amounts on Iins Se thmt 11, and 12b. Enter the total hi

14. Cash contflbutiona. (If you gave $3000 or mare to any one
orpntion. report these conthbutions on brie 14b.) .

b Cash conthbutions totaling $3000 or more to any one
orpnticn. (Show to whom you gave and how much you
gave.) P

15 Other then cash. (You mi th Form $283 if ever $500.).
1$ Carryousrfrompnoryw17 £ f , '"r the l here. 1'

.a.
J-

-
1

r

/ f' t

t

la

b
C

I 11©87I
$iUICiNO 07

v_si.I

Prescnption medicines and drugs. insulin. doctors, dentists.
nurses, hospitals, insurance premiums you paid for medical and
dental care. etc.
Transportation and lodging . S

Other (list—include hearing aids. dentures, eyegtass.s, etc.)
P

Add lines La throtPi lc. arid enter the total here

Multiply the amount on Form 1040. line 31. by 7.S%(.075)• ", 3 from line 2. If xiro or lees. Inter .(.

G''

2
3
4

S

6
7

$

Nste Sales taxes are no longer deductible.
State and local income taxes
Real estate taxes. . .

Other taxes (list—include personal property taxes) P

Add the amounts on lines S throuch 7. Enter the total here. 1

P 4

(Merest Ye.
Paid

(S..
Instructions
on pig. 22.)

—_--"—--s .P
Note: If you borrowed any new amounts inst your home
after 8/16/86 and at any time in 1917 the total of aM your
mortgage debts was more than what you paid for your home
plus improvements, attach Form 8591 and check here. . P D

Is Deductible home mortgage interest you paid to financal
institutIons (report deductible points on line 10)

P Deductible home mortgage interest you paid to individuals
(show that person's name and address) P

as 'I

Yes Male

(S..

on p 23.)

I A*

19

— . — — - . . -
aid 18 Casualty or theft ss) (attach Form 4684). (See pigs 23 of the

Theft Lasue Insuct0ns.). . . P

'7
11

MMng aianses (attach Form 3903 or 3903F). (See . 24Oi

____ 20

si$ectto2%
21

111L8
22

(See
lnstruct,ore 23
enpags24.)

24

LPwWiburesd an$oyso business ugensas (attach Form 2106)
Other .,..M (list type and amount) P

Add the amoui on (hue 20 and 21. Enter the th

Mulbofy the amoul* on Form 1040. lIne 31, by 2% (.02). Enter the
resu*Mre

'I

25
. l'LT 1 )

M.c±,eoa deduetiona not subsct to 2% AOl limit (see p 24), (Ust type and
amouit)P ...



SCHEDULE C
I

Profit or (Loss) From Business or Profession I(Porm 1040) -
(Sole Prsellsto,shjp)

Partn.'shlp Joint Venturs, stc.. Must Flu Penn 1045.
Osowtm.,i, of ins Tr.a,ry

j I a..,.ffitirnei iin. Service () 9 AttaCh 5 FSfll 1040. Firm 1041..c Firm 1041$. S.. Is, khsiu. (Form 1040). Sect..e. vir 09Name of Onfq
$.casl ssciviIp swma,r (UN)

A Principai business or Qrofeuiori. nclucing OrOduct or service (see InStrUCtiOnS)
p 4J$f45$

(from Part IV) 5

0 ("*su' ID milmOs, (Net UN)C Businei name anc adOress

C Method(s) usiC O YJIUC COs.ng nventory

(1) = Cost (2) Lower of cost or marKet (3) Other (attacn exDLanaton) __________F AcCounting iTretliod (1) CaSh (2) = Accrual : Otfier(specfy)
0 Was there any chang. in determiring OuSrItitlIs. Costs, or valuations between opening and ClOsirig tnvsntory (If Yes attach expianation) —N Ar, you deducting expenses for an offic• in your home?
I DIdyouhleFsrmNlfc(thsbusirIsuforanypuart,rin 1987?
.1 Did you rnatenally partecpate in the operation of this business dunrig 1987? (If No. sas Instructions for hmitat,ons on IOsu)
k Was this businesi in ooerat.on at the end of 1987?
1. 140w many months was this business in operation dunng 1987'

M if this schedule includes a loss. credit. deduction, income. Or other tax benefit
relating to a tax shifter rspulr.d to be r.giterw. Check lire 0If VOu fhk tNt iit MUST attach F.,m I7

Income

-

ii Gross rlcsipts Orsiles . .

b Lass Returns and allowances

c Subtract line lb from life 11 end enter the balance

2 COStOtgocdssolCand/oroo.fations(fromparfln l$)
3 Subtract line 2 from line Ic and inter thi sss pistIl hire .
4 Other income (including windfall profit tax Credit or refund received in 1967).
S Ad0 lines 3 and 4 This is the uses wic.m.

is
lb
ic

:
..L.j
..L

Deductions

• Adwertising

7 Sad debts from sales or services (
IflsttudtiOfls.) .

$ Rank service chirg.s

• Clrandtruck.xp,nsss . .

10 Commissions

11 0p4.tien

12 Depreciation end section 179 deduction
from Form 4562 (not included in Pirt IN)

13 DiJisand publications

14 £mphoyee benent pwa . . .

15 Frsftt( In .dflPaftm) . . .

14 Insurance

17 MItsiu.Z:

a MorTh, (paid to finagi lnebtiJtjoi)
b

1$ Laundryandc4enng . . .

19 LapI and professional services . . .

20 'oss'e . .

21 Pension me prsflt.sIlanng plans . . .U Rntonbaplns,os

23 Rep. .

24 Supplies (not included in Paft III) H.

24 Traws, meals, and entertainment: J '1l_.JIIIW
eTravel

b Total meals and

C CflW2O%Ofliri

IllitT%JCtlaf)

4 Subtract Ins 2k fmm 2k
27 Ubtrbenepn....e
u. waps . . .

Jb Jobs aldlt

c $uot'act line 2k from 2$. .
29 Other ens.e (1st type and amount):

/00._.!_&

......_J9

::u
—30 amsuj, in cekinw for knes 6 thr,i 29. The., are the SeMI dedvctjsns

31 Net pisqi or (Ises). Subtract lIn, 3Q from h 5. Na profit, enter Pure ario on Form 1040. line 13. and in— Schedule K. en. 2 (or line f 041 or Fern 10413). If. loss. you MUST i.. n. k.. 1



Capital Gains and Lou..
andRconclllatlon of Forms 1099-B

P Attach to Form 1040. P$is I iictfses for Sdisdu4s D (Form 1040).

10 LaM•tarm pis from a or of a pflacipi rs.d from Font 21I. hams, 10, st 14
11 Long•term pin from installment sales from Form 6252, lines 23 or 31 .
12 Net lon.term pin or (toss) from p nerships, $ corporations, and fiduciaries
13 Capitalpin d,stnbtjtjon$

EnterpinfTomFofm4797,lneloq9

SCHEDULE D

(Fonn 1040)

OISoI1ThVIt of If is tt,yflii as!ienus Sirt.,c, (Li Fir PapIrwor e4igctlon Act Notice. see Form 1040 lnstriitjiii.
órm 1O

Ys ssa SsCiaI$ty iiiemsor

0 (54S.ClO75

I1©87'
SsCuSiiC,No 12

I Report here, the total sales of stocks. bonds. etc., reported for 1987 by your broker to you on Form(s)
1099•B or an equivalent Substitute statement(s). If this amount differs from the total of lines 2b and
9b. column (d). attach a statement explaining the diff.rence See the Instructions for tins 1 for
examples. Do not include real estate transactions reported to you on a Form 1099.8 on line 1. 2a, or9a .

"' Short.t.rni Capital Gains and Loues—AuetsHeld Six Months or Less
(a) Description 0* DtOQir?y 'I' Oat. '50 (C) Oat. , (oh Cost orothsr (0 LOSS(pq ØQ 7% (d) Sats. (Ms If(s) e more On (4).pfr..O of Z Co (Mo . 0*y. yc) (Mo. oar. yr) ii1tfltiOfl$)

(5) GAIN
If (Oh's more t?ion (5).

2a Form 10991 Tiassacttens (Sales if StasEs, Seals ):
If1tfltJors

(Do not r.ort real etat. transactions
suisect (4) from(s)

i. See the instructions
.....

for hn,s 2a and 9a
>
)_

2b Total (add column (d)) . .

2c Other Transaction,:

3

4 Short.term pin from installment sates from Form 6252, lines 23 or 31 . . . —5 Net shortterm gain or (toss) from partnerships, $ corporations, and fiduciaries . —6 Short•term caprtat toss carryo'er
7 Add all of the traesactiej sa haag 2a sad ?c iou 3 thr,i 4ia eshmas (f) aid (V. . . ii •. —$ Net short.term gain or combrne columns (fl r- ''if tine 7 . . . . —"a" Long.term Capital Gains and L- I Held More Than Six Months —9a Firm 10994 Trj (Sal. if $t—sEs, Sr (po not report ree' *—tat, transactions rr cbore rtanes 2a and 9. —

bTotal(addcolumn(d)) p

OtherIra
"4

'IfI,,



SCiiqduii 0 (m 1040 1917 - AitOCIWnOM 12Po •.,, 2NimI($) 1$ VWn On form 1040 (Do not •ntiq name anO tocai IIcurit number f snown on ..
Summary of Parts I and II

1$ Comne lines 8 anø 17, and enter the net gain or (loss) here If result is a gain, also enter the gain on
Form 1040. line 14 1
Note: It lines 17 and 18 are net gains and your taxable income is taxed over the 28% tax rate, a.. Part

IV below You may b able to reduce your tax it you qualify for the alternativ, tax computation
19 If line 18 isa 055, enter nere and as a toss on Form 1040. line 14. the smaller of

a The amount onune 18: or b 13.000 (11.500 uf married filing a separate return)
uzTz1ITI Alternative Tax Computation

First complete Form 1040 through line 36.
Us. Part IV if both lines 17 arid 18 shOw net gains, AND:

You ct,scksl tWlng status bsx AND Fsrm 1040. Nne 34 Is oven I You di.cMd IWleg status Isz AND Firm 1040. lIne 36 Is over
1 127.000 3 122.5002or5 45.000 4 38,000

20 Enter amount from Form 1040, line 36

21 Enterthesmallerofthegainonuine l7orthegainonlirie 18 . . .
22 Subtract line 21 from 20 and enter the result . . . . , .
23 Enter: a 116.800 if you checked filing status box 1: b $28,000 if you checked filing status box 2 or 5:

c $14,000 if you checked filing status box 3: or d $23,000 if you checked filing status box 4 . . ,
24 Enterthegrslt.roflin.22orljne23 . . , ,
25 Subtract line 24 from line 20

. . .
26 Figure the amount of tax on line 24. Us. the Tax Table or Tax Rat, Schedules, whichever apg4ies. . ,

27 Multiply line 25 by 28% (.28) and inter the result . . . .

2$ Add lines 26 and 27. Enter thi result here and on Form 1040, line 37 and check the box for Schedule 0

.22..

.21 /21

.21' / Q

.li
IL
2$ —IMllI Computation of Capital Loss Carryov.rs From 1937 to 1983

(Complete this part if the loss on line 18 is more than the loss on line 19.)

29 Enter the loss shown on line 8: if none, inter zero and skip lines 30 through 33

30 ErttergaInshownonline17,Iftlineisankor,, aloes rzsro . .
31 Subtract line 30 from line 29 . . . , . ,
32 Erltefthesmaller of line 19or31
33 Subtract line 32 from line 31. This is your shert•tsrin capital loss carryover from 1987 to 111$ . .
34 Enter loss from line 17: if none, inter zero and skip lines 35 through 38
35

. .
36 Subtract line 35 from line 34 . . . , .
37 Subtract line 32 from line 19. (N.te If you Mipped lines 30 through 33, inter thi amount from line 19.)

38 Subtract line 37 from line 36. This is r •tsrm loss from 1937 to 193$

I.
.11

li
JZ

. .

Complete This Part Only if You E1.ct Out of the Installment Method and
Report a Note or Other Obligation at Less Than Full Fice Value

39 Check here if you elect out of the installm.nt method . . . . . .
40 Enter the taco amount of the note or other obligation
41 Enter the percentage of valuabon of the nets or other obligation . ________________

Rconclllat$on of Forms 1099.3 for Bartering Transactions
Complete this pitt if you rscei one or more Form(s) 1099.8 or an equivalent substitute
statement(s) reporting bsrtenng income.

42 ForrnlO4O,line2l ,
43 Schedule C (Form 1040)
44 Scheduie 0 (Form 1040)
45 Schedule E (Form 1040)
46 Schedule F (Form 1040)
47 Other (identify) (if not taxable, indicate rea$0n—attah additional sheet. if necessary) e.

Al —
M —
Al —

—

19

tuflu... ms P4miom aies s5ijsnt

42
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S.Cw.qc.No 13

SCHEDULE £
(Foim 1040)
Dss.frn'rtOf II l"SIxury
inNq'Iai S.vc. u

SuppIementa Income Schedule
(From rents. reyaltles, partnerships, estates, trusts. ftEMlC, etc.)Attach teFerm 1040. Feim 1041, or Form 10413.' S.. lnatricte fir '—.'— ' "- 10401.

— I

Nams(s) N $fion O Fo,'i L040
i v•

iTZII Rental and Royalty Income or (Loss) CautIon: Your rental loss may be limited. See Instructions.
1 In the space prOvided 2 For eacn property listed, did you or a member Of yiur 3 For sacpi rental real estate Property istecbelow. show the kind family use for personal purposes any of the properties for di you actively participate in theand location of each more than the greater of 14 days or 10% of the total days operation Øf the activity duriLthe taxrental property rented at far rental value during the year? Yes No year? (See Instructions) Yes No

PropertyA
Property B P' I LPropertyc ,I I .

Rental and Royalty Income
A

Properties

-J (Add S. and C)
4 R•nt* received — —5 Royalties received . . . . . .

Rental and Royalty Expenses
6 Advertising. . . . . . 6 — —7 Auto and travel . . . 7 — —8 Cleaniog and maintenance .

9 Commissions . . . . . . 9 —
10 Insurance —
11 Legal and other professional fees 11 — —
12 Mortgage interest paid to financial I

institutions (see Instructions) . 12
13 Other interest . . .11. —14 Repairs. . . . . .j.4_ —15 Supplies . Jj —
16 Taxes (Do not include windfall profit

tax here. See Part V. line 40.) . — —17 Utilities . . JL — —1$ Walesandsalaries it.
19 Other (list) — —

20 Total expenses other than depreciation
and depletion. Add linei 6 tPwot4f 19. .. 20

e21 Depreciation expense (see lruCbons),
or depletion (see P blication 535). . fl.

22 Total. Add lines 2Oard 21 . . . . li. — . —
23 Income or (lou) from rental or 5 IU v'royalty properties. Subtract line 'T!) !tI/;p) • Afrom line4(r.nts)pr5(royjee) . 21L

'
24 Deductible rental lou. Cautlen: Your

rental loss on line 23 may be limited,
See Instructions to determine if you
must tile Ferm $512. Passive Activity
Lou Limitations .i_ — —

25 Prime.. Add rental and royalty profits from line 23. and enter the total profits hers
26 lessee.. Add royalty losses from line 23 and rental losses from line 24. and enter the total (losses) hers
27 Combine amounts on lines 25 and

2$ Net farm rental profit or (loss) fvm Form 4835. (Mo complete Part VI. line 43. )
29 Total rental or royalty income or (lou). Combine amounts on lines 27 and 28. and enter the total here. It

Parts II, Ill, IV. and V on page 2 do not apply to you, enter the amount from line 29 on Form 1040, line 17.—



SCMduisE(Ferm 1040u917

PWni()ii $1Owfl on Form 1040 (Do riot .n?v sme ar0 soda sicrty rno.r 1 snowrr on otn.r s.di
ArtICPrnnS..?S*OUIf,C.NO 13

v. asciai sscveity IIW,1r

.mia Income or (Loss) from Partnerships and $ corporations
If ou report a loss below and have amounts !nvested in that activity for wniCh you are not at risk. you MUST Check Yes in column (C) and artac—Form 6198 lerwise. you must checli No See lnstrjctions

(I) C1t.r P or (C) Chick 1
; (I) £io.e. (,)Not .1.0 s'(a) Na'e .r?n,rsro S foregn

f0r S Cororiton DVlflYSh0 0'1o" 'may
No

A

B

C

D

£
Passive Activities . Nonpaulve Activities

(f) Pass vi au ailowiC (g) Pauve ncomi
from Form 5552 from Scfquii K-(

(If) NOflOaU.vi IOU j (I) Ssctfoii 179
from SCMduie K—i

U) Neopassv, ocom.
from ScfiiCuie K-(

A. '1
i :

•
.—

I —
D;
E.
3OaTotalsL 1

b Totals
31 Add amounts in columns (g) and 0). Ii ne 30a Enter total income here . . . 31
32 Add amounts in columns (f). (Pi). and (i), ins 30b Enter total here . . . . . 32 (
33 Total partnership and S corporation income or (toss). Combine amounts on lines 31 and 32. Enter the

/31total here and include in tine 42 below . .

IThJIIl Income or (Loss) from Estates and Trusts

(.)N.m. (b) £noioy.r
.dintfic.1øn number

A,
B:
C:

Pauiv. ActivIties Nonpissive Activities
(C) P. 0sducon or I (d) Piiiis Vicom

showed from Fo 5582 from Schedule K-i
(I) Osductior at isse
from 5wouh. K-

(f) Qifier income from
Scflsui. K-i

IA:
Si I

C;
34a Totals Ii/MNiF/i/fIIfII,ZFI

blotals
35 Add amounts in columns (d) and (f), line 34s. Enter total income hers
36 Add amounts in columns (C) and (e), line 34b. Enter total (loss) hire
37 Total estate and trust income or (loss). Combine amounts on lines 35 and 36. Enter me total hers and

include in line 42 blow

.if ( K !VD

"."a Incomeo (Loss) from ft..I Estate Mortgage Investment ConduIts (EMICs)—R.sd
—

ua4 Hoêder
() from

(•) (b) (111510W Schicuiss Q. Inns 2c I (I) Yasabis urome (Mt au)
I

°' number (lee iMtruction$) 17CM SdIedUIS Q. brIe lb

I

I (s) maim, from Sdnsouhss Q.
hWs 3b

1

3$ Combine columns (0) and (5) only. Ermt.r the total here and include en line 42 bslow 3$

—

•i!ZWa Wlndf&i Profit Tax Summary —
39 Windfall profit tax credit or refund rsce,v in 1987 (se Instructions) 31 1W

41 Combine amounts on lines 39 and 40. Enter the total here and include in line 42 below 41
40 Windfall prafit tax withheld in 1987 (see Instructions)

I ( M2
U- -

a,—,/,/4



SCNEDUU SE Computation of Social Scurlty SIIf.Employm.nt
(Form 1040)

P See Ias.jjs.is f.r Idisdije IL (Fern, 1040).$tiisTmasuiy
ifln,'Iwi $c.ic (U P Aflad t* Furiii 1040.

(as sio on Social security Card)
Socal Socurity number of person
with self SmøWisant inco.neP

Tax
I
i

'—'
© 87

S.e.c. ec 1$

A It your only self employment income was from earnings as a minister, member of a religious order, or Christian Science practtior.r
AND you fil40 Form 4361, thin DO NOT file Schedule SE Instead, write "Exempt-Form 4361 on Form 1040. line 48 However f you
filed Form 4361. but have $400 or more of Other earnings subject to self-employment tix, continue with Part I a Check here —

S If y3t filed Form 4029 and have received IRS approval. DO NOT file Schedule SE. Write "Exempt-Form 4029 on Form 1040. line 4$
C If your only earnings subject to silt-employment tax are wages from an electing Church or church-controlled organization that s

exempt from employer social security taxes and you are not a minister or a member of a religious order, skip lines 1—8. Enter zero or,line 4 C—'—" v- -—i I- — — !IiII!ij. —

Regular Computation of Net Earnings From Ssft.Employment

1 Net farm profit (or loss) from Schedule F (Form 1040). line 37. and farm partnerships. Schedule K-i
(Form 1065). line 14a

2 Net profit (Or loss) from Schedule C (Form 1040). line 31, and Schedule K-i (Form 1065). line 14a I
(other than armln(J (See JJ'JC('3 far Othif income to report.) EmplOyees of an electing church or
church-controlled organizatIon 00 NOT inter your Form W-2 wee., on line 2. See the Instructions . .

. I

2

,

•—-'. Optioissi Computation of Nit taniiegs From $iff-Employm.nt (See Who Can Use ScheduleSrn the instructions)
See Instructions for limitations. Generally, ths pert may be used unly If you meet any of the following tests:

A Your gi'ses farm ,ncome was not more than $2,400; or
S Your giess farm incomes was more than $2400 arid your net farm profitea were lees then $1600; or
C Your net nonfarm profits3 were lou than $1.OOand yournet nonfarm profits'wsrealsothan two-thirds (¾)of yourgiess nonfarm income.'

Nste: If line 2 above is tmu-mitds (4*) or more olvuresa nonfarm rncom or. if line 2 s $2600 ornws. you may net i tl optional mamx.
'From Schedule F (Fiim 1040). line 12, and Ictedsie K-I (Finn 1065), ins 140. Wrsm Schedule C (Form 1040), line 31. and Sclisii. K-i (Form 1065). Ow 14i.
'From Schedule F (Form 1040). Ii 17 - N.i 1f ii'&'i t. 141 i• 5 - (Form hi,. l1,, ,

3 Maximum income for optional methods .L
4 Farm Optional Method—If you meet test A or B above, enter the smaller Sf: twothirds (¾) of gioss

farm income from Schedule F (Form 1040), line 12. and farm partnerships, Schedule K-i (Form 1065).

5 Subtract line 4 from line 3
f.LI Nonfarm Optional Method—if you meet test C above, enter the smallest if: two4hirds (¾) of gross

nontarm income from Schedule C (Form 1040), line 5. and Schedule K-i (Form 1065), line 14c (other

-

si ..oo .
than farmu; i i .600; or, if you elected the farm oçtional method, the amount on line 5

Computation of ¶odal Sicurity Self .Lmpleym.nt Tu
,j,

7 Enter the amount from Part I, line 1, er if you elected the farm optional method. Part Ii. line 4 . . . .

$ Enter the amount from Part I. line 2. u if you Ilactad the nonfarm optional method, Part II, line 6 . .

•
wibei,...alee,tibeelllee 7aM$iPr$l00, sllwsma mieede0ie) . . -

10 The largest amount of umbined and self-employment eemsr sublsct to soolul lecuinty or
rai Weed retirement tax (tier 1) for 1951 *

11. Total social security and tips from Farina W-2 and railrosd retirement
compensation (tier 1). Mie ar dpinlnem IOIOyoN .f:ee•
ni are only subjiMt fa le 2.45% inacore (1iW %iowanci benefits) fax
and ampdoees of cor church or ch -nou*id I I'ovls should Mt
include thee. is llbe (S..his) Lii —

b Unreported tips 'Ofect to socil sscur$ty tax from Form 4137. line 9, or to
railroed rstirsmei* (tier 1) Ut —

cAddlines11ani1b
12a Subtract line 1 ic from line 10. (If or I enter are.)

b Enter your medicare qualified geveinment ss if you are required to use the .orksheet in Part IN of
the Instructions -. . 11 I I

c Enter your Form W-2 of $100 or more from an 'electing church or church-controlled
orpnsmtion.. . .112c1 I

d Add Ims9and 12c
13 (nterthesmallerotllnel2aorlinei2d

If line 131 $43100, enter $5,317.40 on line 14. Otherwise, multiply tin. 13 by .123 and enter the
rssultonlinei4

14 Seff-emolayment tax. Enter th* amount on Form 1040. line 48

.L

.j..

..L • —

'gill
*123

Fur Ppesr..* AsS NSSl(, use Fus 1040 tt'&I. $1 (Form 1040) 1N7



you can claim

Over- 9.5 null's,-
10-10.000 30% (.30)

10,000-12.000 29% (.29)
12.000—14,000 29% (.29)
14.000-16.000 27% (.27)
16,000-11.000 26% (.26)
1$.000-20,000 25% (.25)

G.n.rai Instructions
PaparwsrtNeduettin Act Nat1&.i,We
ask for Vii informationto carry oi* the
Intirnal Revenue laws of the United Stes.
We need it to ensure that tilyers 551
comØyfl with these laws and to aMer. is
to tiure and collect the flit amount of
tax. You amrsquiredtovsisthus
information.

What1* the ChIldand Uspendsut
Care ee Credit?
You may be able to tales at&t for
amounts you peel someo to we for your
child or other quakfying person so you could
work or look for work in 1917. The m the
credit may be $720 for Vie Ca51 of one
qimlifyir person, or $1,440 the care of
two or more quakfying persons.
Additional sesMlsn.—For more
detsile. please pt Pven 103, Child
and Dependent Cars Credit, and
Empluymsin TWIS for Household
Employers.

Wits Is a Qsialltylmg P51w?
A Quslifying person I:
0 Any osmon under a 15 whom you claim

over- iset
120.000-22.000 24% (.24)
22.000-24.000 23% (.23)
24.000-2 000 22% (.22)
26.000-23000 21% (.2 1)
26.000 20% (.20)

• Your dlseI$sd peei whoa mentally or
pllcaUy imto care for IWnult or herself.
e Any dletlled person who a snwitiuly or
physically unable to care for blm..If or
hais.I! and whom you claim — a Japend,rit.
or could dim as depondent wept that lie
craNe hod .ncoms of $1900 or more.
Natm You nssm1w.,alered e

' jus, ciWnaa
CM*sa of * orspperd
prsa- you we &cad. lapoW
separated, or lived apei't from your spouse
duriiVielact6monttwof 1117, you
bsatodsimthecridItevenifyour
anat your dependent. If your chIld a not
your dsponds.*, he or she is quaMfing
person if aM Its of the follng apply:
1. You hid csdy of Vie child for the
larr period duflng Vie yee and
2. The child rscsled over half of ho or her
support from one or b of Vie pens and
3. The child wes in the cudy of one or
Iof Vie pe'sntsovsrPiilf of theyw and
4. The child under 15. or

orheds_ Yii. . —...

for Child of 0lIiwed or Seppreted Parents.
era similer atmant, seing not to claim
the child's mptlun 1917; or

b You were &voIid or separated before
1955 and your dlerc. decree or written
uflh1nt SN Vet Vie imer parent can
dim the did's aumption, and the idier
peiseitpmvfdesat$I00mchlld—durk tie year. Nele Thel n deas
notifyowcre. .'m,uaw,taedarar 1914 to apa' lfet Vis
parent coimofw tie didds mpben.
Wits May Take the Credit?
Todimtheasdit,aM9.eofthsIollowff
muot pp
1. You paid for the we so you (and your
ipma If you were merfled) could work or
look work (bid see the rules at Vie line 3
inuddons for Ip e lea I.Vuiearle 't)
2.You and the qu 1ipanors) lIved in
Vie wee home.
3. You (and your spouse If you were
snaffied) paid aur hell Vie Co.5 of hoeprl
up your home. The coot IW5S: ,ni W ptcparty iilties;
Mnw rseairs and 1 eaton at home.

2441 I Cr.dlt for Child and Dspsndsnt Cars Expsnss
I fl]S)87

lMSSWdIØI* Ser,ics 5' $15 lvcs bslew. I Zc 23N.,iUasu,..iFvw 1050

Note: If yvu paid cash wqes of $50 at more na calendar quarter to an individual for svn pedormid in vur home.
,you must filan employment tax return. GetFarm942 for details.
I Enter numberofqualifying persons who were Cared for in1981. (See instructions fordeflrution of qualifyi.w---—--- )P'

2 Enter th, amount of qualified expenses you incurred and actually paid in1987 for the care of the
qualifying person. (See What Are Qualified Expenses in the instructions.) Do net enter more than
$2,400 ($4,800 if you paia for the cars of two or more qualifying persons)

3a You must enter your earned income on line 3m. See line 3 instructions for definition of serned income

b If you are married, filing a joint return for 1987, you must enter your spouse's erned income on line
3b. (If spouse isa full•time student or is dsabled, see the line 3 insPuctions for amount to enter.)

C If you are married filing a joint return. compere the amounts on lines 3a and 3m. and enter the
smalle,ofthetwoamountsonline3c

4 elf you were unmarried at the end of 1987. compare the amounts on lines 2 and 3.,
and enter the smaller of Via two amounts on line 4. ..elfyou are marrieo filing a joint return, compare the amounts on lines 2 and 3c, and
enter the smaller of the two amounts on tine 4.

S Enter percenta, from table below that applies to the austsd gross income on Form 1040. line 31.
Niiie3llo F.. kr lfUmsJlid

I Multiply thu amount on line 4 by the percan shown on lineS, and enter the result

7 Multiply any child and dependent care expenses for 1956 that you paid in 1987 by the parcanti that
applies to the ad$usted gross income on your 1956 Form 1040, line 33. or Form 10404, lIne 15. Enter
the result. (See line 7 instructions for the required stetsrnent. )

$ Add amounts on lines 6 and 7. Sea the wlatimai in the kisPuctions for line $ for the amount of credit



Aitwiatlvs Minimum T1X—IfldIyldU.I$
p. •, l'nhctlsre.

P' Atdi to emm 1040 or Fir., .1040N5. £atasss aid irvin,. vs. V.rm $454.

1 Iazal. income from Form 1040. line 36 (can be less than Zr0)
2 Net operating oss deduction (Do not interas a negative am,unt)
3 AØ l.n 1 and 2

4 A4istmsnts (See instructions before comOleting.)
a Stanaaro deduction from Form 1040. line 33b
N Medical and dental exDens.

C Miscs4.nacu' itemized deductions from ScMule A. line 24
4 Taiss from Scriedul A. line I . . . . .

• Interest from $ctlsdule A. line 12b. . . . .

Other interest usoments
g Oeorecistion of orooorty placed an service after 1916
N Cion wd th a e,.....i*l udNass ped or 'asiid a
I Mining Ipler*on and dewlopmint costs paid or incurrso isfter 1916

I.ong.term contracts antsrsd into after 2/21/16.
N PolItien control faciliess placid in service after 1916.
I Installment Isles of certain property. . . . .

in Sum auseient. . . .

n Certain lo lllntaons
• Tazslisltsrfsnnlsss
p Passive activity iass
q Sensflcianss of estates and trusts

Personid esempl*n$ (see instructions)
s Tctjl adp,nsnto (cwnb.ni lines As thrui 4i)

S Tee p.raIs.sa.c.s Nu (See instructions before cwnØmll4.)
a Accaisrated dparecietion of reel property placed si wvaca before 1917
N Acca4svjlsd dsprsc.stasn of leased perionsl priiait placed in service before 1917
C Amortustion of orDfiad pollution control faNiis placed in service before 1917
4 Apprecisted property chantable deduction
• lncsntiw ck jrI
I Taa-ersmpt imsmst from pnasto activity bone 11usd after A&ist 7. 1916
g Intangible drilling costs
N Oaplslien
4 lessn.es for Ies on bed debts of fliwiUel bidieitisns

Totol ns (all Ins Se 11m4 Si) .

44
Ac
44
4.
4,L
AL
44.-
4k
41

AM
4.
4.
AL

Sc
54
Se

2k
SN
SI

• Comti.n.bes3,4eeullj
7 Mamstr to. nat t. ri (Os nat enter more dan 90% of Uris 6.)
$ Alternstiimmini'— r l.....M.&(IiSatWos7fmmNne6 )
• triter 540.000(910.000 N M&I*U SIl'4UfWItely $30,000if 5S . of

10 Enter 5150.000(171,160 N ....JJl.4 Nk isperataly; 5112.500 if swe or heed of household).
11 SubeactUns10frm$ise&If,erI,eriare
12 Mulbhne1lW29%(,2$),
13 S4act line 12 frsm Ine9. if sorerero
14 Sub Ine13fmmlln,$,Ifareer,enIs,w,
1$ MiibpIyhnel4by2l%(.21)
16 Ms..alim minimum Ju...giI cridji
17 Tintidjis minimum (aa*sct line 16 from line 1$)

1$ Isguar before credits (Form 1040. line 37) minus foreigit tee credit (Form 1040. line 44)

11 AJtSIrietT4.s minimum (Iac line 1$ from line 17). Entsr on Form 1040. l,5 49

6251
Os.wtm.'i Si en.Ien,vs 4
P4iiiS($)MIiia,lFOm, iO

©87&1*?
iss..'.c..i. 32:L..2

1112

4a

4.
a,

45

U
S.

1119

Is!

Si

—
L
10

—
11

a
14
15Ii '
IL
1$ .

—

- - , 1251 (las?)
1•ci


